liber ē. xl. dies in pane & aqua peniteat. ⁊ vii. sequen-
tes annos. Si seruus eide. tres quadragesimas ⁊ legi-
timas ferias peniteat. **Qua pena sit ferendus.**

S qui necessitate coactus p̄iurat.

Si q̄s coact⁹ p̄iura redimenda. ut p̄ qualibet cari-
sa ut necessitate p̄iurat. q̄ plus corp⁹ q̄ animā di-
lexit. tres quadragesimas peniteat. alii iudicant
iii. annos. unū ex his in pane & aqua. **Itē gelasius**

S p̄. Qui p̄iurat ⁊ alios p̄iurare fac̄. qua pena
⁊ alios sciens in p̄iurium duxerit. xl. dies penite-
at in pane & aqua ⁊ vii. sequentes annos. ⁊ nūq̄
sit sine penitencia. ⁊ alii si cōsen fuerint. similiter
peniteant. **Itē aug⁹ in sermone de collatione sc̄i**

Iobis baptiste. homicida uincit. q̄ sciens ad pu-
ne qui hominē puocat rui aliquē cōpellit.
ad iuracionē ⁊ scit eū falsū eē iuraturū. iancti ho-
micida. quia homicida corp⁹ occisus ē. ille ani-
mā. immo duas animas. ⁊ ei quē iurare puocant
⁊ suā. Scis uerū eē qd̄ dicis. ⁊ falsū qd̄ ille dic̄ ⁊ iu-
rare cōpellit. Ecce iurat. ecce p̄iurat. Tu qd̄ iue-
nisti. Immo ⁊ tu p̄isti. q̄ de illi morte sacian⁹ uoluiti.

**hē. n̄ peccat. q̄ iuramentū exigit ab eo quē nescit
falsum iurare.**

Qui exigit iuramentū. multū in t̄ est si nescit illū iuraturū
falsū an scit. Si enī nescit & idō dicit iura in. ut fides ei sit.
n̄ ē peccatū. tam̄ humana temptatio ē. Si autē scit eum
fecisse. & cogit eū iurare. homicida ē. Ille enī se suo pu-
rio in t̄mit. s; iste manū in t̄cientis & in p̄ssit. & p̄ssit.
Item ex cōcilio maguntiensī vsq; ad exitū uite.

Si q̄s cōmūct⁹ fuerit alios ad falsa testimonia ut p̄iuria
attraxisse. ut quacūq; corruptione sollicitasse. ipse q̄dē
usq; ad exitū uite n̄ cōmūcet. hū v̄ qui ei in pu-
rio cōsensisse pbant. postea ab omī testimonio s̄ remo-
uendi. & sedm̄ in famiā notabunt. Item Qui au-
dit aliquē falsum iurare & tacet. delinqt.

De eo qui caliditate ūbō iurat. ysidorus.
Quacūq; arte ūbō q̄s iuret. d̄s tam̄ q̄ cōscientie
testis ē. ita hoc accipit sic ille cui iurat in telligit.
Duplicit̄ autē reus fit. q̄ d̄i nom̄ in uanū accipit.
p̄ximū dolo capit. **Iurū ē qui sup lapidem**

Ecce dico caritati ur̄ falsum iurat.
qui p̄ lapidē iurat falsū p̄ iurū ē. Vñ dico hoc q̄

multi in hoc fallunt. & putant quod nichil est per quod iurant nisi
se deum teneri per iuramentum. Profecto per iuramentum est. quod id quod scilicet non
putat. falsum iurat. Si tu illud scilicet non putas. scilicet putat
cui iurat. Non enim quando iurat tibi aut lapidi. sed primo
iurat homini iurat ante lapidem. sed non quod non ante deum.
Non te audit lapis loquens. sed punit te deus fallens.

Iheronimi. Nulla fiat pro illis oratio. quae se

Placuit ut huiusmodi qui ipsi voluntarie ipsos occidunt.
aut per ferrum. aut per uenenam. aut per precipitium. aut sus-
pendium. ut quolibet modo in ferunt morte. nulla pro illis
in oblatione commemoratio fiat. neque cum psalmis ad
sepulturam eorum cadavera deducantur. Multi enim sibi
hoc pro ignorantia usurpant.

*Democentiarus
in nocentius. u. uniuersali concilio generaliter
constituit dicens.*

Plaicem & uendam in cendiarum malicia auctori-
tate dei & beatorum apostolorum petri & pauli omnino detestamur.
interdicimus. Si quis ergo per huiusmodi prohibitionis promulgationem
malo studio sine pro odio sine per uindicta igne apposuerit.
ut apponi fecerit. ut appositoribus consilium & auxilium scienter
tribuerit. excommunicetur. & si mortuus fuerit. in cen-
diarius uentorum careat sepultura. nec absoluat. nisi per

dampno cui iussit sedm facultate sua resarcito & iuret
se uteri igne non appositurum. Penitencia aut ei detur
ut iherosolimis aut i hispania sin seruitio di p annu in
tegrum pmaneat. Si qd aut ep̄e ut archi ep̄e hoc relaxa
uerit dampnum restituat & p annu ab officio ep̄ali ab
stineat. Sane regib; & pncipib; faciente iusticie faculta
tem cōsultis ep̄is archi ep̄is n̄ negam'. Aug' ad ualeri

Antē omnia peto ut cogites **u**ingunt.

religiosa prudentia tua michi eē in hac uita & maxime
hoc tempore. fieri? leui? & hominib; acceptabilis.
ep̄i aut pbr̄i. aut diaconi officio. si p̄fuctorie aut ad
ultrae: resagat. s; michi apud d̄m miserabili aut
tristis & dampnabilis. Item michi eē in hac uita &
maxime hoc tempore. difficili? laboriosus. piculosi?
ep̄i. aut pbr̄i. aut diaconi officio. s; apud d̄m michi be
atus. s; eo m̄ militer? quo n̄ impare iubet. Quis
aut sit modus. nec apuericia. nec abodolecentia.
mea didici & eo tempore quo discere cepam. uti m̄
facta ē merito peccatorum meorum. Nam quid aliud est
mē nescio. ut sedis loc' tabernaculorū m̄ traderet. qui
remū tenere non noueram.

I Stephan' ylaro. Que yfone infames habeant.

Infames esse eaf yfonal dicimus. que p aliqua culpa notant infamia. i. omnes qui xpiane legi norma abiciunt. & statuta eccliaftica cõtempnunt. Similit' fures & faclegos et omnib; capitalibus cõmibus irretitos. Sepulchroy quoq; uiolatoref & omf qui ad uerfus patref in dilerete armant. q̄ in o' mundo ifamia notant. Similit' i'ceftuofos homicidal. puurof. maleficol. raptoref. ueneficol. adu'tof. depubli' bel lu' fugientef. & q̄ i' digna petunt s' loca tenē aut facultate ecclie auferēt i' iufte r̄ q̄ fr̄s calūpniant aut acculant r̄ i' pbant. **H**ic i'nocentof p̄ncipū animū ad iracundiā puocat r̄ o's anatematizatos. **I**plius **H**ic omf in quā. nec ad faciol ordines debent p̄ ue hy nec i'f. nec liberti. nec fufpecti nec rectā fidem uel dignā conuifationē n̄ habentes fūmof faēdo tel poffunt accusare. **I**tem fabianuf p̄

Quicūq; fcient fe puuauerit. xl. dies in pane & aqua & feptem fequentef annof peniteat. & nūq̄ fit fine penitencia & nūquā i'ntefimonū recipiat communionē tam poff hec accipiat.

deg. d. v. **N** unquam de manu aut oculis tuis liber psalterii
discedat. dicat ad uerbum oratio sine intermissione
ne. uigilet sensus. nec uaget cogitationibus patens
corp. partemq; animus tendatur ad dominum. Iam uince
patientia. ama sapientiam scripturarum. e uicia car
nis non amabis. Non uacet mens tua uariis per
bationibus. quasi in pectore in se derunt dominabun
tur tui. et te deducunt ad delictum maximum. facito
aliquid operis. ut semper diabolus te inueniat occu
patum. Si apostoli habentes de euglio potestatem uiuere.
laborabant manibus suis ne quem grauarent. et
aliis tribuebant refrigeria quorum spiritualibus debe
ant in ante carnalia. cur tu inuisus tuos success
sua non appares. Vel fuscilla terre iunco. ut capul
trum lentis plecte uiminibus. Sicut humus are
ole. equo limite diuidat in quibus cum holerum
sunt iactata semina. ut plante per ordinem
positae aque ducant irrigue. hic pulcherri
mox uersuum spectator assistens. Ecce super
lio eliuosi tramitis unda. elicit illa cadens
raucum per deuia murmur. Saxa sciet scatebris

arantia temperantia. Inserant fructuose arbores uel
 gemmis & surculis. ut paruo p̄ tempe laboris tui dulcia
 poma. Apū fabricare aluearia ad quas remittunt sa-
 lomoni puerbia. Monasterioy ordinē ac regiā disci-
 plinā in paruis discere tempib. Texant & lina capiendis
 piscib. Scribant & libri ut & manus opet̄ cibos. & aīa
 lecture lectone. In desideris ē om̄is ociosus. Egyptioy
 monasteria hunc morē tenent. ut nullū absq; ope et
 labore suscipiant. n̄ tam pp̄ uictus necessaria. quā
 pp̄ anime salute. ne uāgent̄ p̄nitiosus cogitatioib.
 & uirta fornicantis sc̄lm om̄i transeunti diuareent
 pedes suos. Et in sequentib. Uel g. Fibunt om̄s qui
 in urbib. habitant. Ecce illi qui fruunt̄ suis rebus
 ministrant eccl̄is. ad eunt balnea unguenta non
 sp̄nunt. & in om̄i flore uersant. Ad qd̄ an̄ respon-
 di. & nunc breuit̄ respondeo me in presenti opus-
 culo n̄ de clericis disputare. s; monasteriū īstituē;

Placuit nob̄ con muni ḡcilio. ut nullus mona- .16. 9. 1
 choy p̄ lucio t̄reno demonasterio exire nefandissi-
 mo ausu p̄sumat. neq; se qualib; eūq; negociis im-
 plicet. s; sit claustris suo content̄ q̄a sic piscis ^{line} aqua
 uita. ita sine monasterio monachus. Sed et itaq;

Solitari & taceat: quia mundo mortuus ē. dō autē uiuit
non ē. Monas enī græce: unus. acos græce: tristis. Vnde
dicitur monachus. i. unus tristis. Sedeat ḡ tristis & officio
suo uacet.